
+10. iv. PETER HEINRICH MAAßEN wurde am 24 Dez 1884 in Amern St. Georg geboren. Er

Nachkommen von Peter Wilhelm Maaßen

Generation 1

1. PETER WILHELM1 MAAßEN wurde im Jahr 1812 in Born geboren. Er verstarb am 31 Dez 1885 in
Haverslohe 91. Er heiratete Anna Helena Houben, die Tochter von Heinrich Houben und Anna
Maria Engbrox, am 29 Apr 1838. Sie wurde am 09 Mrz 1805 geboren. Sie verstarb am 27 Dez
1880 in Haverslohe 91.

Peter Wilhelm Maaßen und Anna Helena Houben hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA ADELGONDA2 MAAßEN wurde am 29 Okt 1839 in Haverslohe geboren. Sie
verstarb am 05 Nov 1898 in Haverslohe 74. Sie heiratete Johann Heinrich Janßen,
der Sohn von Peter Janßen und Maria Catharina Schreurs, am 16 Okt 1885 in
Brüggen. Er wurde am 28 Aug 1831 in Elmpt geboren.

+3. ii. CHRISTIAN MAAßEN wurde am 25 Dez 1840 in Haverslohe geboren. Er verstarb am
15 Nov 1908 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Strater, die Tochter
von Wilhelm Heinrich Strater und Adelgunde Küsters, am 01 Mai 1874 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 25 Okt 1845 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 02
Jan 1900.

+4. iii. MARIA CATHARINA HUBERTINA MAAßEN wurde am 31 Jan 1843 in Brüggen geboren.
Sie verstarb am 27 Okt 1917 in Born. Sie heiratete (1) PETER LAURENZ KEHREN, der
Sohn von Wilhelm Kehren und Maria Helena Klingen, am 04 Apr 1883 in Brüggen.
Er wurde am 02 Jan 1834 in Born geboren. Sie heiratete (2) JOHANN MEVIßEN, der
Sohn von Peter Joseph Mewißen und Anna Sophia Fretz, am 16 Okt 1869 in
Boisheim. Er wurde am 12 Nov 1837 in Boisheim Nett geboren. Er verstarb am 22
Nov 1870 in Boisheim.

+5. iv. HEINRICH ARNOLD MAAßEN wurde am 01 Apr 1845 in Haverslohe geboren. Er
heiratete Anna Catharina Theysen, die Tochter von Martin Theysen und Anna
Maria Peters, am 14 Okt 1876 in Brüggen. Sie wurde am 15 Jun 1847 in Elmpt
geboren.

+6. v. PETER THEODOR HEINRICH MAAßEN wurde am 28 Jan 1849 in Haverslohe geboren.
Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA LEVEN, die Tochter von Johann Jacob Leven und
Maria Adelgunde Rögels, am 23 Sep 1876 in Brüggen. Sie wurde am 06 Dez 1849
in Lüttelbracht geboren. Er heiratete (2) CATHARINA ELISABETH HUBERTINA

BONGARTZ, die Tochter von Johann Anton Bongartz und Anna Catharina Dohmen,
am 01 Mrz 1886 in Brüggen. Sie wurde am 18 Aug 1864 in Bracht geboren.

Generation 2

3. CHRISTIAN2 MAAßEN (Peter Wilhelm1) wurde am 25 Dez 1840 in Haverslohe geboren. Er verstarb
am 15 Nov 1908 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Strater, die Tochter von Wilhelm
Heinrich Strater und Adelgunde Küsters, am 01 Mai 1874 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25
Okt 1845 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1900.

Christian Maaßen und Maria Catharina Strater hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA HELENA3 MAAßEN wurde am 07 Feb 1875 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Wilhelm Henrix, der Sohn von Peter Wilhelm Henrix und Maria
Helena alias Smets Schmitz, am 15 Jun 1914 in Amern St. Georg. Er wurde am 17
Nov 1869 in Niederkrüchten geboren.

+8. ii. PETER WILHELM MAAßEN wurde am 10 Jul 1876 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 08 Mrz 1948 in Amern. Er heiratete (1) WILHELMINA KAMPS, die Tochter
von Johann Wilhelm Kamps und Maria Agnes Mevißen, am 27 Apr 1909 in
Boisheim. Sie wurde am 04 Okt 1881 in Boisheim geboren. Er heiratete (2)
VERH.MAAßEN am 29 Dez 1939 in Waldniel.

9. iii. CHRISTIAN AUGUST MAAßEN wurde am 07 Jun 1880 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Christina Hubertina Krautmann, die Tochter von Adam Krautmann und
Anna Catharina Gartz, am 03 Feb 1914 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06 Mrz
1879 in Amern St. Georg geboren.
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17. i. JOHANN CHRISTIAN AUGUST4 MAAßEN wurde am 19 Sep 1914 in Breyell geboren. Er

Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 02 Jun 1967 in Viersen. Er heiratete Maria Gertrud Kox, die Tochter
von Peter Johann Kox und Hubertina Catharina Gertrud Spee, am 14 Okt 1913 in
Dülken. Sie wurde am 03 Sep 1881 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 01 Nov
1957 in Viersen.

+11. v. ANNA KATHARINA MAAßEN wurde am 20 Jul 1889 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Mathias Lankes, der Sohn von Johannes Heinrich Lankes und Anna
Christine Kohnen, am 22 Apr 1919 in Amern St. Georg. Er wurde am 21 Aug 1879
in Dilkrath geboren.

12. vi. MARIA GERTRUD MAAßEN wurde im Jahr 1883 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 31 Mai 1907 in Amern St. Georg.

4. MARIA CATHARINA HUBERTINA2 MAAßEN (Peter Wilhelm1) wurde am 31 Jan 1843 in Brüggen
geboren. Sie verstarb am 27 Okt 1917 in Born. Sie heiratete (1) PETER LAURENZ KEHREN, der
Sohn von Wilhelm Kehren und Maria Helena Klingen, am 04 Apr 1883 in Brüggen. Er wurde am 02
Jan 1834 in Born geboren. Sie heiratete (2) JOHANN MEVIßEN, der Sohn von Peter Joseph
Mewißen und Anna Sophia Fretz, am 16 Okt 1869 in Boisheim. Er wurde am 12 Nov 1837 in
Boisheim Nett geboren. Er verstarb am 22 Nov 1870 in Boisheim.

Johann Mevißen und Maria Catharina Hubertina Maaßen hatten folgendes Kind:

+13. i. PETER JOSEPH3 MEVIßEN wurde am 21 Sep 1870 in Boisheim auf der Nette geboren.
Er verstarb am 02 Sep 1917 in Born. Er heiratete Maria Sibilla Dohmen, die Tochter
von Peter Mathias Dohmen und Cäcilia Steyvers, am 07 Mai 1897 in Brüggen. Sie
wurde am 02 Dez 1870 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 24 Apr 1957 in
Dülken.

5. HEINRICH ARNOLD2 MAAßEN (Peter Wilhelm1) wurde am 01 Apr 1845 in Haverslohe geboren. Er
heiratete Anna Catharina Theysen, die Tochter von Martin Theysen und Anna Maria Peters, am 14
Okt 1876 in Brüggen. Sie wurde am 15 Jun 1847 in Elmpt geboren.

Heinrich Arnold Maaßen und Anna Catharina Theysen hatten folgendes Kind:

14. i. PETER MATHIAS3 MAAßEN wurde im Jahr 1878 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb
am 01 Mai 1883 in Lüttelbracht 151.

6. PETER THEODOR HEINRICH2 MAAßEN (Peter Wilhelm1) wurde am 28 Jan 1849 in Haverslohe
geboren. Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA LEVEN, die Tochter von Johann Jacob Leven und
Maria Adelgunde Rögels, am 23 Sep 1876 in Brüggen. Sie wurde am 06 Dez 1849 in Lüttelbracht
geboren. Er heiratete (2) CATHARINA ELISABETH HUBERTINA BONGARTZ, die Tochter von Johann
Anton Bongartz und Anna Catharina Dohmen, am 01 Mrz 1886 in Brüggen. Sie wurde am 18 Aug
1864 in Bracht geboren.

Peter Theodor Heinrich Maaßen und Maria Magdalena Leven hatten folgendes Kind:

15. i. PETER JOHANN3 MAAßEN wurde im Jahr 1881 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb
am 12 Apr 1882 in Lüttelbracht 131a.

Generation 3

8. PETER WILHELM3 MAAßEN (Christian2, Peter Wilhelm1) wurde am 10 Jul 1876 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 08 Mrz 1948 in Amern. Er heiratete (1) WILHELMINA KAMPS, die Tochter
von Johann Wilhelm Kamps und Maria Agnes Mevißen, am 27 Apr 1909 in Boisheim. Sie wurde
am 04 Okt 1881 in Boisheim geboren. Er heiratete (2) VERH.MAAßEN am 29 Dez 1939 in Waldniel.

Peter Wilhelm Maaßen und Wilhelmina Kamps hatten folgendes Kind:

16. i. SOHN4 MAAßEN. Er heiratete angeh.Maaßen am 04 Mai 1948 in Dülken.

10. PETER HEINRICH3 MAAßEN (Christian2, Peter Wilhelm1) wurde am 24 Dez 1884 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 02 Jun 1967 in Viersen. Er heiratete Maria Gertrud Kox, die Tochter von
Peter Johann Kox und Hubertina Catharina Gertrud Spee, am 14 Okt 1913 in Dülken. Sie wurde
am 03 Sep 1881 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1957 in Viersen.

Peter Heinrich Maaßen und Maria Gertrud Kox hatten folgende Kinder:

Mittwoch, 15. Mai 2024Seite 2 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete verh.Maaßen am 27 Okt 1945 in Viersen.

18. ii. WILHELM MAAßEN wurde am 26 Mrz 1919 in Breyell geboren. Er heiratete
verh.Maaßen am 27 Mai 1950 in Viersen.

19. iii. JOSEF JOHANN MAAßEN wurde am 19 Jul 1916 in Breyell geboren. Er heiratete
verh.Maaßen am 25 Jun 1951 in Viersen.

11. ANNA KATHARINA3 MAAßEN (Christian2, Peter Wilhelm1) wurde am 20 Jul 1889 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Mathias Lankes, der Sohn von Johannes Heinrich Lankes und Anna
Christine Kohnen, am 22 Apr 1919 in Amern St. Georg. Er wurde am 21 Aug 1879 in Dilkrath
geboren.

Mathias Lankes und Anna Katharina Maaßen hatten folgende Kinder:

20. i. ADELE4 LANKES wurde am 10 Nov 1926 geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1996 in
Dilkrath Nordstraße. Sie heiratete Gerhard Leo Tappeser, der Sohn von Leo
Tappeser und Paula Louven, am 16 Apr 1956 in Amern.

21. ii. AUGUST LANKES wurde am 17 Feb 1928 geboren. Er verstarb am 18 Okt 2018 in
Dilkrath. Er hat AMANDA NELISSEN geheiratet. Sie wurde am 28 Mrz 1928 geboren.
Sie verstarb am 18 Okt 2003 in Dilkrath Boisheimer Str..

13. PETER JOSEPH3 MEVIßEN (Maria Catharina Hubertina2 Maaßen, Peter Wilhelm1 Maaßen) wurde am
21 Sep 1870 in Boisheim auf der Nette geboren. Er verstarb am 02 Sep 1917 in Born. Er heiratete
Maria Sibilla Dohmen, die Tochter von Peter Mathias Dohmen und Cäcilia Steyvers, am 07 Mai
1897 in Brüggen. Sie wurde am 02 Dez 1870 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 24 Apr
1957 in Dülken.

Peter Joseph Mevißen und Maria Sibilla Dohmen hatten folgendes Kind:

22. i. MARIA HUBERTINA4 MEVISSEN wurde am 06 Feb 1898 in Born geboren. Sie verstarb
am 10 Jan 1970 in Dülken. Sie heiratete Johann Konrad Berten, der Sohn von
Johann Heinrich Berten und Magdalena Claser, am 08 Sep 1922 in Dülken. Er
wurde am 08 Dez 1897 in Dülken Gladbacherstraße 25 geboren. Er verstarb am 25
Dez 1964 in Dülken Gladbacherstraße 21.
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